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lwna



NMPEANPUATUE ELTEX

onbIT

* 30 net onbiTa pa3paboTKM U NPOM3BOACTBA
* bonee 1 000 coTpyaHMKOB

NnPOU3BOACTBEHHbIE MOLLHOCTU

* 14 nabopaTtopuit no paspabotke NO

* [nowaaun pa3paboTkn 1 NnponssoacTea 3aHUMmatoT 6onee 40 000 KB.m.

* [pousBoautenbHocTb 6o0see 10 000 ycTpOMNCTB B A€Hb

* [lonHbIM LMKA pa3paboTKn, NPOn3BOACTBA U NOALEPKKM 060pyAOBaAHUA

* Bcé Bbinyckaemoe obopyaoBaHue pa3paboTaHo cOBCTBEHHbIMM CNELMAINCTAMU KOMMIAHNK

NMAPTHEPDI

* Bonee 100 komnaHuin-naptTHepos B Poccun, CHI, EBpone, A3nu 1 Ha bankHem BocToke
* Bonee 20 000 KOMNAHUM-KNINEHTOB




NO/HbIN LUK PASPAEOTKM,
NMPON3BOACTBA U NOAAEPHKKHA
ObOPYAOBAHUA
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PASPABOTKA NnPON3BOACTBO COMNPOBOXAEHUE

* Pa3paboTka annapaTHOM YacTm
* Paspabotka N0

* [oBEPXHOCTHbIM MOHTaX

* OH6BEMHbIN MOHTaX

* Cbopka

* YcTaHOBKa NporpaMmmHoro obecriedeHms
* TecTMpOBaHWE CEPUINHbBIX U3AENNM

* TexHM4YecKasa NnoadepKKa
* CepBUCHbIN LEHTP

* O6HoBneHue MO

* PemoHT



NPOOYKLIMA ELTEX

LLinpokaa nnHenKa peLueHunit
ANA KOMMNJIEKCHbIX MPOEKTOB

* MapuwpyTnsaTtopsl Aapa

* KommyTtaTopsbl arperaummn 1 goctyna

* Ab6oHeHTCcKoe obopyaoBaHue

* xPON

* Toukun goctyna Wi-Fi n KoHTponnep

* KoHTponnepbl MOHUTOPUHIA 1 cbopa MHOpMaLLUK

* Mapuwpytusatopbl MPLS ypoBHA Agpa,
pacnpeaeneHua n arperaumm

* CepBMUCHblE MapLLPYTM3ATOPDI
* Cucrtema «YMHbIV AOM»
* [onocosble wno3bl 1 Softswitch

* Cuctembl ynpaB/ieHun
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ECSS-10, Nnatdopma
Softswitch, IMS  gmart City

ESR-1700

ESR-1500 NAT/Firewall

BRAS

MapuwpyTuzatops MES000/MES100/MES200
— ypoBeHs AApPa, pacnpeaeneHinA u arperaiuu
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VcnonHutensHeie  flatuuki Kamepel Cmaptdow
Teneswsop YCTROWCTEA

CuHUM uBeToM 0603Ha4YeHa npoaykums Eltex



OTEYHECTBEHHbIE PASPABOTKA
U nPON3BOACTBO

‘q * BbirogHas ctommocTtb 06opyaoBaHuUA * Bce KOMMNOHeHTbI ceTu oT Eltex

no CpaBHeEHWUIO C aHa/10ramm

'>{5

Qn * OnepaTMBHOCTb NOCTAaBOK 060pya0BaHUA — 69 * BbICOKOTEXHO/IOTMYHOE peLleHne
POCCUIMCKOE NPOU3BOACTBO C paclMPEHHbIM GYHKLMOHANOM

* CoBMeCTUMOCTb C O60py,£I,OBaHMEN\
MHOCTPAHHOIO NPoOnU3BOACTBA
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T: ° O6y‘-IeHVIe TEXHUYECKUNX Cneunaanctos KINEHTOB

| CEPTUDUKATBI: |

HAJAKCTAHAA
WACAAAM COTARND
B KASAXCTAHE

MASTBHBIA CEPTUDUKAT| CEPTUDUKAT NMPONCXOMOEHUA C 1 | CEPTU®UKAT CT r




FTEONPA®UA NMPOEKTOB

* 12 mmnnnoHos noptos PON OLT
* 4,5 munnnoHa noptoB Ethernet
* 6,1 munnnoHa noptos VolP

* 2 munnunoHa IPTV-npucrasok

* 1,2 munnnoHa noptos TDM
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T Microsemi m MACOM.



TEXHO/NI0IMNNA GPON

SIP-cepBep
PPP Bras

CeTb pacnpeaeneHHoro aoctyna PON ocHoBaHa Ha ApeBOBUAHOM v

CTPYKTYPUPOBAHHOM BONOKOHHO-KabenbHOM apXUTEKTYpPE C V v Multicast-cepsep

NaCCUBHbIMU ONTUYHECKUMU Pa3BETBUTENAMMU HA Y3/1aX C STB-cepsep

KoapduumeHTom BetBneHmna 1:64 nam pgaxke 1:128.
ACS TR-cepeep

Kaxapbih ceteBor nopT ONT BbINONHAET ONpeaeneHHyo yCeayry.
CepBepbl 414 TAaKUX YCYT PacnosIOXeHbl B CETU onepaTopa n
paboTatoTt yepes VLAN.

* VlanA - npegHasHaveH ana ycayr IP tenepoHum

* VlanB - 3ape3epBupoOBaH 4/1A Nepeaaym AaHHbIX (MHTepHEeT)

* VlanC - npeaHasHa4yeH 419 MHOroaApPecHOro BellaHums

* VlanD - npegHa3HayeH a5 HACTPOMKKU U ynNpaBaeHUsa NPUCTaBKamm

* VlanE - cnyXut gna ynpasieHnUs CTaHUMEN U NOb30BaTE/IbCKUMM
TepmunHanamu yepes EMS n TR-069 cooTBeTcTBEHHO

* Ycayrn aHanorosoro u unudpoBoro KabenbHoro TenesugeHus
npeaocTaB/AKTCA NO CeTU Nepenayn AaHHbIX [oKa3aHA 0OHA U3 MUNOBbIX CXEM
npedocmasneHus ycayau



NMPUMEHEHMUE
ObOPYAOBAHWUA GPON

* [ponyckHasa cnocobHOCTb MO OAHOMY ONTUYECKOMY BOIOKHY: 2,5 Gbit/s — downstream,
1,25 Gbit/s — upstream

* [loNHOCTbIO MACCUBHbIE 3/IEMEHTbI MeXAY CTAHLWUOHHbIM U abOHEHTCKUM O60py,CI,OBaHMeM

* BbICOKasA HAAEXHOCTb: NOAKAOYEHME, OTKAOYEHME UIN BbIXOA, N3 CTPOA O4HOr0 UIn
HECKO/IbKMX aBOHEHTCKUX Y3/10B HUKaKUM o6pa30N\ HE B/INAET Ha pa60Ty OCTa/IbHbIX

° npe,ﬂ,OCTaBﬂeHMG LEeNoro paga scex HeO6XOAMMbIX cepsucos a6OHeHTy no o 4HOMY BOJZIOKHY
° MaCLLITa6MpyeMOCTb CETN, BOSMOXHOCTb KaCKaanpoBaHNA CNANTTEPOB

* OtcyTcTBME OrpaHMyeHma B 100 MeTpoB OT KOMMYyTaTopa 40 abOHEHTa NpPU UCMOAb30BaHUM
meaHoro Kabena

* BO3MOXHOCTb NOAKAOYEHMA [0 128 abOHEHTCKMX yCTpOﬁCTB Ha OAWH NOPT CTAHUMNOHHOTO
TEPMUHANA

* Ypob6Hoe ynpasaeHue CeTbio onepaTopa — eANHaA CMCTEMa MOHUTOPUHIA U yNpaBaeHUA
Eltex EMS u cepBep ynpasneHusa ACS ana ynpasneHus aboHEHTCKMMM YCTPOIMCTBAMM NO
npoTtokony TR-069



ObOPYAOBAHWUE GPON

LTP-4X

* GPON (2.5/1.25Gbps)

* 4 GPON noptoa

* 2 x 10G SFP+, 4 x 1G combo
°*1U

B pa3pabortKe:
2 kBaptan 2022

LTP-8X LTP-16N LTX-16

* GPON (2.5/1.25Gbps) * GPON (2.5/1.25Gbps) * XGS - PON
* 8 GPON nopTos * 16 GPON nopTtoB * 8/16 XGS - PON nopTtos
* 2 x 10G SFP+, 4x1G, 4 x 1G combo * 8 x 10G SFP+ /1G SFP *1/2 x 100G QSFP 28, 1/2 x 40G QSFP+
*1U *1U *1U

XAPAKTEPUCTUKU LTP-4X LTP-8X LTP-16N

MakcumanbHoe Konmyectso ONT 512 1024 2048

Konunuecrso noptos PON 4 8 16

Tabnuua VLAN 4000

Tabnuua MAC-agpecos 16000 64000

KoadpduumeHT passersneHus 1:128



https://eltex-co.ru/catalog/olt-gpon/olt_ltp-4x_rev-c/
https://eltex-co.ru/catalog/olt-gpon/olt_ltp-8x_rev-c/
https://eltex-co.ru/catalog/olt-gpon/stantsionnoe_oborudovanie_gpon_olt_ltp-16n/

ObOPYAOBAHWUE GPON

MA4000-PX
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GPON (2.5/1.25Gbps)

1 T6ut/c

8 x 10G SFP+, 4 x 1G

9u

Hu3Koe sHepronoTtpebneHne

[lBa He3aBMCMMbIX BBOAA NUTaHMUA

NTU-SFP-200

e SFP ONT
* 1 x PON SC/APC
* 1 x1000Base-X SFP

e
B

—
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XAPAKTEPUCTUKH

MA4000-PX

MaKcumanbHoe KONnyecTso N\O,CI,YJ'IGVI

16 (go 128 noptos GPON)

MakcnmanbHoe Konndyectso ONT Ha y3en 8912
Mpon3BoaAUTENIbHOCTb WKWHbI Y3/13 680 Meut/c
MpounssoautenbHocTb PLC8 128 reuT/c
MpounssoautenbHocTb PP4X 480 reut/c
KoadpdpuumeHT passetsneHnsa PLCS 1:64

XAPAKTEPUCTUKU NTU-SFP-200
MaKcumanbHaA CKOPOCTb Nnepeaavn AaHHbIX 980 M6wuTt/c
Konnuectso nogaepXnBaembiXx CEPBMUCOB o 12
OnTnyeckmne napameTpbl Class B+
N3nyyaemaa MoOLWHOCTb 0,5..5abm
YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA -28 nbm
Pasmep Tabanubl MAC-agpecos 4096



https://eltex-co.ru/catalog/olt-gpon/ma4000-px/?sphrase_id=286024

YACTHASA 3ACTPOUKA
M MHOTFOKBAPTUPHbIXA OM

Hunoin nom

e

. WEP-Zac
?— POE injector
Py S

NTU-RG-5421GC-Wac

MES2324
L

Hunnoli pom

NTU-RG-5421GC-Wac

NTU-1
Wi-Fi 2.4 [Ty/s My, %>

NTU-52VC

NTU-SFP-200

YacTHan 3acTpolika MHOroKBapTUPHbLIM A0M

—
1,25G

LTP-4X/LTP-8X
T1550HM

Cetb

nposaigepa

*  CHWKeHWe LeHbl Ha ONTUYECKYHO NAaCCUBHYHO YacTb *  CHMKeHMe LieHbl Ha ONTUYECKYIO MAaCCUBHYIO YacTb

* BbIiCOKaa cKkopocCTb Nepesayu rno onTOBO/IOKHY ¢ CHMXeHWe CTOMMOCTU 33 CHeT UCnonb3oBaHKA ceaskm NTU-SFP-200 — Ethernet-kommyTaTop
* [lpepocTaBneHne BCEX CEPBMCOB MO OAHOMY Kabento * BbicOKasa ckopocCTb Nepefayun No ONTOBOJIOKHY

* UeHTpannsoBaHHaa cuctema yrnpas/ieHUAa N MOHUTOPUHIA * PasnuuyHble KoadpduUMeHTbl pa3BeTBieHNA (go x128)

* BosblLLOWN BbIOOP aBOHEHTCKUX TEPMUHANOB e

LI,eHTpaﬂMIBOBaHHaﬂ Ccncrtema ynpasaeHmnAa n MOHUTOPUHIa



YMHbIN OOM

B cucteme ncnonb3yeTca MHTENPUPOBAHHbIN B abOHEHTCKME
YCTPOWMCTBa KOHTPOAJEp, CO34atoWwmnii ceTb 6ecnpoBOAHbIX
AATYMKOB, YNpaBAAEMYyIO NONb30BaTeeM CO CMapTHOHa,
nnaHweTa nnaun seb-bpaysepa.

* lNoTeHuManbHan NpmBA3Ka aboHeHTa N MOHETU3aLmMs cepBuca
* becnpoBoaHble TeEXHO/I0TUN

* O6nayHoOCTb

* CTaH[ApPTU3NPOBAHHbBIA NPOTOKO

*  COBMeCTMMOCTb CUCTEMBbI C JAaTYMKAMM U UCMIOSTHUTENIbHBIMM yCTpOI‘/’ICTBaMl/I
CTOPOHHUX BEHOOPOB: YMHOE pene, YyMHaA PO3E€TKa, YMHaAA 1aMia, AaTHNKHU
TemMmneparypbl, BNaXXHOCTU, AbiMa U 4P.

* Pabora co cueHapuamm

* OtkpbiTbi API

OATUMK
e ([ PASETAR
CTEKNA

YMHAA

NAMNA

JATYMK
ABKEHMA

TENEBWAEHME
CroN0CoBbIM
YMPAB/IEHUEM

YMNPAB/EHWUE
OCBELUEHMEM

YPOBEHb BNAKHOCTH YMHAR
W TEMNEPATYPbBI @ PO3ETKA

YTEMKA  [JATHUK
BbITOBOIO  AbIMA

TA3A
s .
5

I YNPABNEHUE
OCBEUEHWEM

4
1

YNPAB/IEHWME
A3

2

g YMHAA
PO3ETKA

VNPABNEHWE

BEHTW/IATOPOM @ @

COMEPYKAHVE @
coz U5

YPOBEHb BTAHOCTW
WU TEMTEPATYPbI

MHOTOGYHKLIMOHANBHAA

KHOMKA

@ YMHAA
I'd My KAMEPA

YNPABNEHWE
MOACBETKOW

)=

NATYMK
[BMAKEHUA

AOMALLHWIA
MHTEPHET

9

OTKPBITHUE

JIBEPEIA

PENUTEP

YMPAB/IEHWE
OCBELLEHMEM

4
4

NEPEKPHITUE
BO/IbI

YTEYKA
BOJIb




NMPEMMYLLECTBA KOHTPONNEPA
Ana YMHOIo 4OMA

yrnpassneHue
yepes mobunbHoe
rnpusioxceHue
| 5icTpoe sHeapere :
bbicTpoe BHeapeHue Homrpeanep I PTv
YcTaHOBKa manorabapMTHOro yCTpoicTBa HAaCTONIbHOTO e [k pazburus
MCNO/IHEHUA C A3a/IbHENLLIMM NOAKNOYEHNEM K HEMY Davicps O)

cmuctem no 6ecnpoBoAHOM ceTu [lamamc asma £ P mporean )

Ynob6cTBO ANs abOHEHTa

YnpasneHue Bcen NnatpopmMon YMHOTo AoMa Yepes
MOBMIbHOE NPUJIOKEHNE C MOMOLLbIO ADOHEHTCKOrO
YCTPOMCTBA

3¢pPeKTUBHOCTbL OAHOIO YCTPONCTBA

MpepocTaBneHne AOCTyNa B N106anbHYIO U IOKA/IbHYHO CETb,
nogKAoYeHne KabenbHoro TenieBUAeHNs U TenedoHuu, a
TaK¥Ke ynpaBieHne yCTPONCTBaMM U AAaTYMKAMU YMHOTO
A0oMa npeacTaBaseT cobon eanHoe apPeKTUBHOE pelleHmne
B BUAEe abOHEHTCKOro KOHTpoiepa

v ﬂ 3aMOK, LaT4MK OTKPLITUS

YMHble Po3eTKK Q YMHble BHIKNKOHATENU



OBOPYAOBAHMWE GPON .

ABOHeHTCKne MasionopToBblié TepMHUHa/ bl

B pa3spabortKe:
3 kBapTtan 2022

B pa3pabortke:
4 kBapTtan 2022

NTU-52V

.« N

XAPAKTEPUCTUKU NTU-1 rev.C NTU-52V NTU-52W NTX-1
WAN 1xGPON 1xXGS-PON
LAN 1x1G 1x100M + 1x1G 1x100M + 1x1G 1x10 GbE
FXS - 1 - -

USB - 1 - -



https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ntu-1/?sphrase_id=286026
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_marshrutizator_ntu-52v/?sphrase_id=286027

ObOPYAOBAHWUE GPON

ABOHeHTCKne MasionopToBblié TepMHUHa/ bl

XAPAKTEPUCTUKU NTU-1C NTU-52VC NTU-RG-5421GC-Wac

WAN 1xGPON

LAN 1x1G 1x100M + 1x1G 4x1G

FXS - 1

USB 1

RF 1

Wi-Fi 802.11n, 2*2 - 300Mbps, 2.4GHz
802.11ac, 2*2 - 866Mbps, 5 GHz



https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ntu-1c/
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_terminal_ntu-52vc/
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_terminal_ntu-rg-5421gc-wac/

ObOPYAOBAHWUE GPON

YHuBepcasnbHble aboHeHTCKMue TepMUHas bl

NTU-R

G-5440G-Wa¢

HoBWHKa

NTU-R

-5402G6-W

XAPAKTEPUCTUKU NTU-RG-5421G-Wac NTU-RG-1421G-Wac NTU-RG-5440G-Wac NTU-RG-5402G-W NTU-RG-5420G-Wac
WAN 1xGPON

LAN 4x1G

FXS - 2 -

USB 1 2 1

Wi-Fi 802.11n,2*2—300 M6uT/c, 24Ty 802.11n,2%2-300 M6uT/c, 24 Ty

802.11ac, 2*2—866 MbuT/c,5 M,

802.11ac,3*3 -1.3T6ut/c,51My,

802.11n,2*2—300MbwT/c, 24T,
802.11ac,4*4—-1733 Mbur/c,5 M,

802.11n,2*2—-300M6uT/c, 2.4 1Ty
802.11ac,2*2—866 MbuT/c, 5T,

802.11n,2*2—-300 M6uT/c, 2.4 T,
802.11ac,2*2—866 MbuT/c,5 M,



https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ont_ntu-rg-5421g-wac/?sphrase_id=286070
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ont_ntu-rg-5402g-w/
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ntu-rg-1421g-wac/?sphrase_id=286071
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_marshrutizator_ont_gpon_ntu-rg-5440g-wac/?sphrase_id=286072
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_terminal_ntu-rg-5420g-wac/

PACLLULMPEHUE NOKPbITUA
BECNMPOBOAHOW NOMALLHEN CETU

HoBWHKa

* BbICOKas CKOPOCTb Nepeaayn AaHHbIX, bnarogapa nogaeprkke
ctaHpapTos IEEE 802.11n/ac * Dual Band Wi-Fi 802.11a/b/g/n/ac

x . * 4X1G
* COBMELLEHME C YCTPOMCTBAMM APYrUX NPOU3BOAUTENEN

* MIMO:
* YBennyeHune NnponyckHOM cnoCobHOCTM KaHaNa nepesaym AaHHbIX -2,4 Ty 2x2
3a CYeT UCMob30BaHuA TexHonormn MIMO 2x2 T: BLL;ZXZ

* Wi-Fi EasyMesh (npu pabote c yctponcteamu EasyMesh) * Noanep:ka EasyMesh

Mpenmyuiectsa TexHonorum EasyMesh

* CeTeBOWM MHTENNEKT: CAMOOPraHM3YoLLAACA U CaMOONTUMUINPYIOLLLAACA CETb COBUpaeT MHGOPMALMIO U pearnpyeT Ha CeTeBble YC/10BUSA
Ana obecnevyeHms MakCMMaibHOM NPOMN3BOANTENIBHOCTU

* 3ddeKkTnBHaAn HanaHCMPOBKA HArpy3KM: NO3BOIAET YCTPOMCTBAM NepemMeLlaTbCs K Nydliemy coegmHeHnto U nsberatb nomex

* MacwTabmupyemocTtb: no3BonaeT AobanaTb Toukm goctyna Wi-Fi EasyMesh oT HeECKO/IbKMX BEHA0POB


https://eltex-co.ru/catalog/repitery/repiter_rr-10/?sphrase_id=286074

NMPUMEHEHUE PENMUTEPA RR-10. -

CXEMA PELUEHUA
NTU-RG-1421G-WZ/RG-35-WZ
\ Wi-Fi IEEE 802.11
2.4 GHz, 5 GHz
| &% —= [

EasyMesh: 6ecLlUOBHbIV POYMUHT B KaXKA0M Aome

Tenesnsop

MnaHweTHbIN MK

MNpuHTEp

TexHo/0rMA NO3BoNsAET 06bEANHATL POYTEPDI U PENUTEPDI
B eanHyto cetb Wi-Fi c 06LLNUM MMEHEM CETU M NAPONEM. MK

FapaHTMpYyeT nepemelyeHne B 30He NOoKpbITUA Wi-Fi 6e3
pa3pbliBa COeaMHEHMUA.

1 DE/// \l— CmapThoH

RR-10 4/

Wi-Fi IEEE 802.11 Kamepa
2.4 GHz, 5 GHz



ObOPYAOBAHWUE GPON

ABOHeHTCKne TepMuHanbl ANA YMHOIro gomMa

G-WZ

e
——

—

G-WZ

HoBWHKa

U_RG-54ZOG-WZ

XAPAKTEPUCTUKU NTU-RG-1421G-WZ NTU-RG-5421G-WZ NTU-RG-5440G-WZ NTU-RG-5420G-WZ

WAN 1xGPON

LAN 4x1G

FXS 1

USB 2 1

Wi-Fi 802.11n,2*2-300 M6uT/c, 24T, 802.11n,2*2-300M6u/c, 24Ty 802.11n,2*2-300MGmT/c, 24Ty 802.11n,2*2-300M6MT/c, 24Ty
802.11ac, 3*3 - 1.316ur/c, 5 My, 802.11ac, 2*2-866M6MT/c, 51Ty 802.11ac,4*4-1733M6mT/c, 51Ty 802.11ac, 2*2-866M6MT/c, 51Ty

NHTepdenc “YmHbin gom”

Ectb



https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ntu-rg-1421g-wz/?sphrase_id=286075
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_marshrutizator_ont_gpon_ntu-rg-5440g-wz/?sphrase_id=286078
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/ont_ntu-rg-5421g-wz/?sphrase_id=286077
https://eltex-co.ru/catalog/ont-gpon/abonentskiy_terminal_ntu-rg-5420g-wz/

KOMMYTATOPbI
AOCTYMNA

* MegaHble 1 ONTHUYECKME peLLeHmnA
* Uplink 1G/10G

* Bo3morKHocTb nogkntodyeHmna AKb
* UHaycTpmnanbHbie moaenu

* PeweHuna ot 8 o 48 nopTtos

* MurtaHne AC/DC

* Mopgenun c PoE/PoE+ 1 blogxeTom MoLHOCTH OT 65 BT o 1.45 KBT




PEWUEHWA WUNA

MNocTpoeHue pacnpepeneHHoOMn
OTKa30yCTOMUYMNBOM CETU

* Pe3epBMpPOBaHME KaxKA0ro y3na pacnpeaeneHus u
arperauumn (MC-LAG, STP, ERPS)

° Pe3epBMpOBaHme KaHanoB AnA noakn4veHua K Internet

OcHOBHOW ISP

PesepeHbIii [SP

ESR-1700 [F———

MES5448

Azpezayus

ME3324F

ESR-1700

MES5448
MES5448

<

Hocmyn

MES2324

LEHTP OBPAEOTKU
AAHHbBIX

-




KOMMYTATOPbI AOCTYNA

MES2408C VIES2408 MES2408B

e

c%iii‘ [ <gl|' f)II“”
- . 8x1G . 8x1G . 8x1G
* 2x1G Combo e 2x1G SFP e 2x1G SFP
e |2 e |2 s |2
« AC « AC/DC « AC
* Bo3MOXHOCTb noakntoveHna AKb
XAPAKTEPUCTUKU MES2408C MES2408 MES2408B
MponycKkHaa cnocobHoCTb 20 Iéut/c
Mpon3BoaMTENbHOCTb Ha NaKkeTax AMHON 64 6aliTa 14,88 MPPS
Tabnunua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 8192
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 509

MutaHue

230 B AC, 50 I'y 230 B AC, 50y, /48 BDC

230BAC, 50Ty, /12BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2408c/?sphrase_id=286087
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2408/?sphrase_id=286088
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2408b/?sphrase_id=286089

KOMMYTATOPbI AOCTYNA

MES1428 MES2428 MES2428B
] — L —
- !1 :::ﬂ-:{::llﬂﬂ. L ot ' -‘| ====I-'-‘[i=!' l! !!- —— '--:ﬂ::::'/!!nu::" ok o
ufi- P
e 24x100M e 24x1G e 24x1G
* 4x1G Combo * 4x1G Combo y 316 Combo
e L2 : L2 . AC
* AC/DC AC/DC * BO3MOXHOCTb
noakntovyeHnsa AKb
XAPAKTEPUCTUKU MES1428 MES2428 MES2428B
MponycKkHaa cnocobHOCTb 12,8 réut/c 56 I6ut/c 56 Ieut/c
Mpon3BoanUTENBHOCTb Ha NAaKeTax AIMHOM 64 banTa 9 MPPS 41,658 MPPS 41,658 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 8192
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 509

MutaHune

230 B AC, 50y, /48 BDC

230 B AC, 50Ty /48 BDC

230 B AC, 50Ty, /12 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2428b/?sphrase_id=286098
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_100m/kommutator_dostupa_mes1428/?sphrase_id=286099
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2428/?sphrase_id=355993

KOMMYTATOPbI AOCTYNA

MES2424 MES24248B

e 24x1G e 24x1G

* 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+

o |2 e |2

e AC/DC e AC

* Bo3amoxHocTb noakntoueHna AKb

XAPAKTEPUCTUKU MES2424 MES2424B
MponycKkHaa cnocobHOCTb 128 réut/c
Mpoun3BoaAUTENBHOCTb HA NaKeTax A/IMHOM 64 b6aliTa 95,2 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabanua MAC-agpecos 16384
Konnuectso L2 Multicast-rpynn 1023
MuTaHune 230 B AC,50 Ty, /48 BDC 230BAC,50y /12 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2424/?sphrase_id=286445
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2424b/?sphrase_id=286446

KOMMYTATOPbI AOCTYNA

HoBuWHKa

MES2448B MES2411X

48x1G
4x10G SFP+

11x10G SFP+

L2 L2

AC AC

Bo3amoxHocTb noakntoveHnsa AKb
XAPAKTEPUCTUKU MES2448B MES2411X
MponyckHas cnocobHoCTb 176 IéuT/c 236 [6ut/c
Mpon3BoAUTENbHOCTb Ha NAaKeTax AIMHOM 64 banTa 130,9 MPPS 175,5 MPPS
Tabnunua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 32768
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 4094

MutaHne 230BAC,50Ty/12BDC 230 B AC, 50 Iy,



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/kommutator_dostupa_mes2448b/?sphrase_id=286442

KOMMYTATOPbI AOCTYNA

B pa3paboTke

24x1G SFP
4x10G SFP+

L2

AC

Bo3amorkHOCTb nogkntoueHusa AKb

L] L] L] L] L]

XAPAKTEPUCTUKHU MES2424FB
MponycKkHaa cnocobHoCTb 128 reur/c
Mpon3BoanUTENBHOCTb Ha NAaKeTax A4IMHOM 64 banTa 95,2 MPPS
Tabnnua VLAN 4094

Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 1023

MutaHue 230 B AC, 50y /12 BDC




KOMMYTATOPbI AOCTYNA

MES2408CP MES2408P MES2408PL
i-—-iiil': !g ) -iggg ":Z.-Q-:: .
= e !!!‘ s o Rl 11 I [
’ - ;?J- ’! ﬁ @ ' = F-Tl::i-'"‘ e
e 8x1G PoE/PoE+ e 8x1G PoE/PoE+ e 8x1G PoE/PoE+
* 2x1G Combo e 2x1G SFP e 2x1G SFP
e |2 e L2 e 2
* AC e AC e AC
XAPAKTEPUCTUKU MES2408CP MES2408P MES2408PL
MponyckHasa cnocobHOCTb 20 reut/c
Mpoun3BoaMTENbHOCTb HAa NAKeTax AIMHOM 64 banTa 14,88 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 8192
Konnuyectso L2 Multicast-rpynn 509

MutaHune

230 B AC, 50 I'y,

230BAC, 50Ty, /48BDC

230 B AC, 50 I'y,



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2408cp/?sphrase_id=286113
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2408p/?sphrase_id=286110
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2408pl/?sphrase_id=286102

KOMMYTATOPbI AOCTYNA

MES2428P

HoBuWHKa

B pa3paboTke

VIES2448P

e siasizzisasssat y

« 24x1G PoE/PoE+ eltex-cO-L * 24x1G PoE/PoE+ « 48x1G PoE/PoE+

* 4x1G Combo * 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+

L ) e |2 e |2

* AC/DC * AC * AC
XAPAKTEPUCTUKU MES2428P MES2424P MES2448P
MponyckHas cnocobHOCTb 56 Ieut/c 128 réur/c 176 réut/c
Mpoun3BoanTENbHOCTb Ha NaKeTax A/InHoM 64 6anTa 41,658 MPPS 95,2 MPPS 130,9 MPPS
Tabnnuya VLAN 4094 4094 4094
Tabanua MAC-agpecos 8192 16384 32768
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 509 1023 4094
MutaHue 230 B AC,50 Ty /48 BDC 230 B AC, 50 I'y, 230 B AC, 50 I'y,



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2428p/?sphrase_id=286104
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2428p/?sphrase_id=286104

KOMMYTATOPDbI AOCTYNA 44

MES1124M

- e :": HE

@ : o 555

24x100M
4x1G Combo
L2

AC/DC

22251 e

e 24x100M
e 4x1G Combo
e |2

AC
Bo3amokHOCTb nogKkntoveHma AKB

XAPAKTEPUCTUKU MES1124M MES1124MB
MponyckHas cnocobHoCTb 12,8 réut/c
Mpoun3BoaUTENbHOCTb Ha NAaKeTax AIMHOM 64 banTa 9 MPPS

Tabnnua VLAN 4094

Tabanua MAC-agpecos 16384

Konnyectso L2 Multicast-rpynn 1023

CreknpoBaHue

[0 3 yCTpoWcTB

MutaHue

230BAC,50 Ty, /48 BDC 230B AC,50 Ty /12 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_100m/mes_1124m/?sphrase_id=286115
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_100m/mes_1124mb/?sphrase_id=286116

KOMMYTATOPDLI AOCTYNA 44

. 24x1G .

: * 4x10G SFP+ * 4x10GSFP+
* 2x1G Combo . 13 . 13

° L3 « AC « AC

Bo3amorkHocTs nogrtoHeHna AKb

AC [JocrynHa mogenb ¢ AKb

XAPAKTEPUCTUKU MES2308R MES2324 MES2348B
MponycKHaa cnocobHOCTb 20 reut/c 128 réurt/c 176 Iéut/c
Mpon3BoaUTENbHOCTb HA NaKeTax A/ InHoM 64 6alTa 14,7 MPPS 92,1 MPPS 130,9 MPPS
Tabnnuya VLAN 4094

Tabnnua MAC-agpecos 16384

Konunyectso L2 Multicast-rpynn 2046

Konnuectso ARP-3anucen 820

CteknpoBaHue [0 8 ycTponcTs

MutaHue 230 B AC, 50 Iy, 230 B AC, 50Ty, /48 BDC 230BAC, 50Ty, /12 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/mes2324/?sphrase_id=286308
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/mes2348b/?sphrase_id=286309
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_1ge/mes2308r/?sphrase_id=286306

KOMMYTATOPbI OCTYNA / ArPETALLUN

e 20x1G SFP e 20x1G SFP

* 4x1G Combo * 4x1G Combo

* 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+

e L3 e L3

e DC e AC

* Bo3MOXHOCTb noakntoveHna AKb

XAPAKTEPUCTUKMU MES2324F DC MES2324FB AC
MponyckHaa cnocobHOCTbL 128 IéuTt/c
Mpon3BoaUTENbHOCTb Ha NAaKeTax AnMHOM 64 banTa 92,1 MPPS
Tabnmua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 2046
Konnyectso ARP-3anucen 820
CreknpoBaHue [0 8 yCTpoucTB
MuTaHne 48 B DC 230BAC, 50y /12 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes2324f_dc/?sphrase_id=286314
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes2324fb/?sphrase_id=286316

KOMMYTATOPbI AOCTYNA 44

B paspabotke

B pa3pabotKe

B pa3paboTKe

MES2300-24 MES2300-24L MES2300-24F
* 24x1G * 24x1G * 24x1G
e 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+
e |13 13 * L3
* AC/DC * AC/DC * AC/DC
XAPAKTEPUCTUKHU MES2300-24 MES2300-24L MES2300-24F
MponyckHas cnocobHOCTb 128 rémt/c
Mpon3BoAUTENbHOCTb Ha NaKeTax AIMHOM 64 banTa 92,1 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabanua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 2046
Konnyectso ARP-3anucen 820

CreknpoBaHue

[0 8 ycTponcTs

MutaHue

230 B AC, 50Ty, /48 BDC




MPOMDbBIWUNEHHbBIE KOMMYTATOPbI 44

MES3508 MES3508P MES3510P i
1
. 8x1G - 8x1G PoE/PoE+ gl il - 8x1G PoE/PoE+
« 2x1G Combo « 2x1G Combo wRER . 4G SFP
. 13 . 13 By - 13
* Industrial * Industrial < * Industrial
e DC e DC ' * DC
1 s
XAPAKTEPUCTUKHU MES3508 MES3508P MES3510P
MponyckHas cnocobHOCTb 20 Iéut/c 24 TeuT/c
Mpon3BoAMTENBHOCTb HA NaKeTax A/IMHOM 64 6aliTa 14 MPPS 14,88 MPPS 17,8 MPPS
Tabaunua VLAN 4094
Tabnnuya MAC-agpecos 16384
Konnuyectso L2 Multicast-rpynn 4088
Konunuectso ARP-3anucen 4023 KNACC
CTeKknpoBaHue He noaaepXuBaeTcs =l
P AACP e IP30
MNuTtaHue 48 B DC



https://eltex-co.ru/catalog/industrialnye_kommutatory/mes3508p/?sphrase_id=286329
https://eltex-co.ru/catalog/industrialnye_kommutatory/promyshlennyy_kommutator_mes3510p/?sphrase_id=286330
https://eltex-co.ru/catalog/industrialnye_kommutatory/mes3508/?sphrase_id=286307

MPOMDbBIWUNEHHbBIE KOMMYTATOPbI 44

MES2328!
[
- |§.|;:§‘.'i§=ﬂmﬂ--‘
* 24x1G

* 4x1G Combo

s L3

* AC/DC
XAPAKTEPUCTUKHU MES2328I
MponyckHaa cnocobHoCTb 56 Meut/c
Mpon3BoAUTENBHOCTb HA NaKeTax A/MHOM 64 6aliTa 41,6 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 2046
Konnyectso ARP-3anucen 820
CreknpoBaHue [0 8 yCTponcTB
MuTaHune 230 B AC,50 Ty /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/industrialnye_kommutatory/promyshlennyy_kommutator_mes2328i/?sphrase_id=364815

MPOMDbBIWUNEHHbBIE KOMMYTATOPbI 44

* PacwupeHHble GyHKuum L2 MES3708P

* Moppepxka Multicast (IGMP Snooping, MVR) i

* PacwupeHHble dpyHKUuM 6e3onacHoctm (L2-L4 ACL, IP Source Guard,

* |P Source Guard, Dynamic ARP Inspection n ap.) TR G G EALHD

XAPAKTEPUCTUKU MES3708P N\

MponycKHaa cnocobHOCTb 20 Iéut/c A

MNpon3BoaMTEeNbHOCTb Ha NaKkeTax A4MHON 64 balnTa 14,88 MPPS |

Ta6amua VLAN 4094 |

Tabnnua MAC-aapecos 8192 |

Konnyectso L2 Multicast-rpynn 509 '

Ob6bem bydpepHoO namsaTu 512 Kb6auT

O6bem O3Y (DDR3) 256 Mb6ant

O6bem M3Y (SPI Flash) 32 Mb6aunTt I;(QL'?_LC;TH
MNutaHue 230BAC/50Ty, e IP55



https://eltex-co.ru/catalog/industrialnye_kommutatory/promyshlennyy_kommutator_mes3708p/?sphrase_id=290110

KOMMYTATOPbI AOCTYINA 44

PoE
$2348P
MES2308P MES2324P ME

* 8x1G PoE/PoE+ * 24x1G PoE/PoE+ * 48x1G PoE/PoE+

* 2x1GSFP * 4x10G SFP+ * 4x10G SFP+

e 2x1G e |3 e |3

e 13 « AC * AC/DC

* AC/DC
XAPAKTEPUCTUKHU MES2308P MES2324P MES2348P
MponyckHas cnocobHoCTb 24 Iéut/c 128 réurt/c 176 réut/c
Mpoun3BoaMTENbHOCTb Ha NAKeTax ANIMHOM 64 banTa 17,7 MPPS 93,1 MPPS 130,9 MPPS
Tabnunua VLAN 4094
Tabanua MAC-agpecos 16384
Konnuyectso L2 Multicast-rpynn 2046
Konunyectso ARP-3anucen 820
CteKknpoBaHue [0 8 ycTpoucTs
MutaHne 230 B AC,50 /48 BDC 230 B AC,50 /48 BDC 230 B AC,50 /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/kommutator_dostupa_mes2308p/?sphrase_id=286332
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/mes2324p/?sphrase_id=286334
https://eltex-co.ru/catalog/ethernet-kommutatory_dostupa_poe/mes2348p/?sphrase_id=286353

KOMMYTATOPbI AOCTYNA 44

PoE

»318U B pa3pabotKke 2318P B pa3pabotke
MES MES

e s

8x2.5G 4PPoE 8x2.5G PoE/PoE+

: 2x10G SFP+ : 2x10G SFP+

e L3 e L3

e [J1o 60 BT Ha nopT e [o 30 BT Ha nopT

e AC * AC
XAPAKTEPUCTUKU MES2318U MES2318P
MponyckHas cnocobHoCTb 80 remt/c
Mpoun3BoAMTENbHOCTb Ha NAKeTax AIMHOM 64 banTa 59,5 MPPS
Tabnunua VLAN 4094
Tabanua MAC-agpecos 16384
Konnuyectso L2 Multicast-rpynn 2046
Konunuyectso ARP-3anucem 820
CrekmupoBaHue [0 8 yCcTpowncTB
MuTtanue 230B AC, 50 Iy,




KOMMYTATOPbI
ATPETALUU

OT 8 0o 48 noptos

* ®yHKUMOHaNbHOCTb L3

CTekmpoBaHue Ao 8 yCTpomncTs
* [opAadyee pe3epBMpoOBaHME NO MUTAHUIO

* ®yHKuMOHanbHoOCTL LOA*

* OCTYNHO He ANs BCex Moaenen



KOMMYTATOPbI ATPETALUUN 4

MES3308F

* 4x1G SFP * L3
e 4x1G Combo e AC/DC
* 4x10G SFP+ * Jlo 2 6/10KOB NUTaHUA

1x10/100/1000BASE-T (OOB)

12x1G SFP

4x1G Combo

4x10G SFP+
1x10/100/1000BASE-T (OOB)

* L3
* AC/DC
e [1o 2 6/10KOB NUTAHUSA

XAPAKTEPUCTUKHU MES3308F MES3316F
MponyckHas cnocobHoCTb 96 6uT/c 112 réurt/c
Mpon3BoAMTENBHOCTb HA NaKeTax A4nMHOMN 64 6aliTa 71 MPPS 83 MPPS

Tabnunua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 4088
Konnuectso ARP-3anucen 4023

CreknpoBaHue

[0 8 ycTponcTs

MntaHune

230BAC, 50Ty, /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3308f/?sphrase_id=286358
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3316f/?sphrase_id=286360

KOMMYTATOPbI ATPETALUUN 4

MES3324 MES3324F

* 20x1G SFP e L3
* 4x1G Combo * AC/DC * 4x1G Combo * AC/DC
* 4x10G SFP+ * Jlo 2 6/10KOB NUTaHUA * 4x10G SFP+ * Jlo 2 6/10KOB NUTaHUA
* 1x10/100/1000BASE-T (OOB) * 1x10/100/1000BASE-T (OOB)

XAPAKTEPUCTUKU MES3324 MES3324F
MponyckHaa cnocobHoOCTb 128 IéuTt/c
Mpon3BoAUTENbHOCTb Ha NAaKeTax AINMHOM 64 bainTa 95 MPPS

Tabaunua VLAN 4094

Tabnnua MAC-agpecos 16384

Konunyectso L2 Multicast-rpynn 4088

Konnyectso ARP-3anucen 4023
CteknpoBaHue 00 8 ycTponcTs

MuTaHne 230BAC, 50y, /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3324/?sphrase_id=286364
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3324f/?sphrase_id=286363

KOMMYTATOPbI ATPETALUUN 4

MES3348 VIES3348F

* 48x1G * AC/DC * 48x1G SFP * AC/DC
: f_l;(lOG SFP+ * [lo 2 6510KOB NUTAHMA : |4-1;<1OG SFP+ * Jlo 2 6/10KOB NUTaHUA
XAPAKTEPUCTUKU MES3348 MES3348F
MponyckHana cnocobHOCTb 176 Téut/c
Mpon3BoAUTENbHOCTb Ha NaKeTax ANNMHOM 64 banTa 130,9 MPPS
Tabnunua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konnyectso L2 Multicast-rpynn 4088
Konnuyectso ARP-3anucen 4023
CteknpoBaHue 00 8 ycTponcTs
MuTaHne 230BAC, 50y, /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3348/?sphrase_id=286368
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation/mes3348f/?sphrase_id=286370

KOMMYTATOPbI ATPETALUUN 4

B pa3pabotke

B pa3pabotke

MES3300-24 MIES3300-24F
* 24x1G e L3 e 20x1G SFP e L3
e 4x10G SFP+ * AC/DC * 4x10G SFP+ « AC/DC
* 1x10/100/1000BASE-T (OOB) * Jlo 2 6/10KOB NUTaHUSA * 1x10/100/1000BASE-T (OOB)
XAPAKTEPUCTUKHU MES3300-24 MES3300-24F
MponycKkHaa cnocobHOCTb 128 reur/c
Mpon3BoaMTENbHOCTb Ha NaKkeTax A4nMHON 64 balnTa 95 MPPS

Tabnnua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 16384
Konunyectso L2 Multicast-rpynn 4088
Konnyectso ARP-3anucen 4023

CreknpoBaHue

00 8 ycTponcTs

MutaHue

230BAC,50Tw, /48 BDC

* Jlo 2 6/10KOB NUTaHUSA




KOMMYTATOPbI ATPETALUA

10G

16x10G SFP+
1x10/100/1000BASE-T (OOB)
L3

HoBoe nokoneHue ynnos

o 2 610KOB NUTaHKUA

MES5324A

24x10G SFP+
1x10/100/1000BASE-T (OOB)
L3

HoBoe noKoneHne 4mnos

Jo 2 610KOB NUTaHUA

MES5332A

32x10G SFP+
1x10/100/1000BASE-T (OOB)
L3

HoBoe nokoneHue 4ynnos

Jo 2 610KoB NUTaHUA

AC/DC

AC/DC AC/DC
XAPAKTEPUCTUKU MES5316A MES5324A MES5332A
MponyckHas cnocobHoCTb 320 réur/c 480 reut/c 640 reut/c
Tabnnuya VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 32768
Konnuectso L2 Multicast-rpynn 4096
Konnuectso ARP-3anuceit 8151

CreknpoBaHue

[0 8 yCTponcTB

MntaHune

230 B AC, 50Ty /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/kommutatory_agregatsii_mes5316a/?sphrase_id=290113
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/kommutatory_agregatsii_mes5324a/?sphrase_id=290114
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/kommutatory_agregatsii_mes5332a/?sphrase_id=290115

KOMMYTATOPbI ATPETALUA

10G -> 40/100G

VIES5324

% i Z
)
sl

24x10G SFP+
4x40G QSFP+

MES5448

48x10G SFP+
4x40G QSFP+

MES7048

48x10G SFP+
6x100G QSFP28

L3 L3 e L3

/;é ﬂ,(c)/lzjgnoms NnUTaHUA sroabcom ﬂ,(C)/IZDSnOKOB NUTaHUA sroAbcom : ﬂ,g/zDgnoxos NMUTaAHUA
XAPAKTEPUCTUKU MES5324 MES5448 MES7048
MponyckHas cnocobHoOCTb 800 remt/c 1,28 TéuTt/c 1,92 Téut/c
Mpon3BoaMTENbHOCTb Ha NaKkeTax A4NnMHOMN 64 6alTa 512,8 MPPS 943,5 MPPS 1607 MPPS
Tabnnua VLAN 4094
Tabnnua MAC-agpecos 65536 131072 294912
Konnuyectso L2 Multicast-rpynn 4088 2048 2048
Konunuyectso ARP-3anucem 7748 6144
CreknpoBaHue 00 8 ycTponcTs
MutaHue 230BAC,50 T /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/mes5324/?sphrase_id=286380
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/mes5448/?sphrase_id=286381
https://eltex-co.ru/catalog/aggregation_10G/kommutator_agregatsii_mes/?sphrase_id=286382

KOMMYTATOPbI ATPETALUN 4r-

B pa3paboTke B pa3paboTke B paspaboTke B paspabotke
MES5400-24 MES5400-48 MES5410-48 MES5500-32
* 24x10G SFP+ * 48x10G SFP+ * 48x10/25 (SFP+) * 2x10G SFP
* 6x100G QSFP28 * 6x100G QSFP28 * 6x100G QSFP28 * 32x100G QSFP28
XAPAKTEPUCTUKU MES5400-24 MES5400-48 MES5410-48 MES5500-32
MponyckHas cnocobHoCTb 1,68 TeuT/c 2,16 Téut/c 3,6 Téut/C 6,4 T6uT/C
Mpon3BoaMTENbHOCTb Ha NaKkeTax A4MHON 64 6aliTa 1050 MPPS 2380 MPPS
O6bem bydpepHOM NamsaTh 12 Mb6aut 24 Mb6ant
CreknpoBaHue [0 8 ycTponcTs
MNutaHue 230 B AC,50 Ty, /48 BDC




CEPBUCHDIE
MAPLUPYTU3SATOPDI

* CepBucHble mapLupyTmsaTopsbl: Firewall/Nat/IPS/IDS/MPLS
* MapuwpyTtusatopbl PCTIK: Knacc 3awmTbl 4A

* Kpuntomapuwpyrtmsatopsbl: nogaep*ka NOCT wndpoBaHms




NMOCTPOEHUE TEEONPA®UNYECKU
PASHECEHHOW CETU KOMMNAHUM
C PUTMANBHOU CTPYKTYPOM

* Wcnonb3oBaHue wundppoaHua VPN ana nosbiweHna 6e3onacHoCcTm
* [pocTaa macwrtabupyemocTtb

* Firewall/NAT

* Ceptndpukat PCTIK

ESR-200




NOCTPOEHME 3ALLMLLEHHOW
CETEBOM UHOPACTPYKTYPbI

r N
O OUMUANDI
SIEM

JIoKanbHbIA NCTOUHUK

SysLo
Cepse| 06HOBNEHWIA CUTHaTYp
X
* OO6HapyKeHMe N NpeaoTBpaLLEHME aTaK Ha CETb ﬁ[ﬂ
6

* [nMbkasa HaCTpOVIKa MCTOYHUKOB MPaBuJ/1 MO3BOJIAET 3arpy»aTb ESR IPS
q o Pabouue mecrta
CUrHaTypbl B dopmaTe npaBuA Suricata Kak u3 rmobanbHoOMN, nonb3osareneii
o

TaK U U3 BHYTPEHHEN ceTn

- m

ISP 1



NMOCTPOEHWUE CETU

C UCNOJ/Ib3OBAHUEM BRAS
HA BA3E ESR

* AyTeHTUPUKALUMA NONb30BATENEN
* ®dunbTpauma v WennuHr Tpadpurka

° OrpaqueHme nonb3oBaTesien No CKOPOCTN U KBOTUPOBaHUE Tpacbm(a

* PepgupekT non b3oBaTeNen

Billing



OPTAHU3AUMUA
BbICOKOMNPOU3BOAUTE/IBHOIO
K/ZIACTEPA HA BA3E ESR

*  ObbeanHeHne HeckoNbKMx ESR B 04HO norMyeckoe ycTpomcTBO
* [loBblweHWe NPOM3BOAUTENBHOCTHM Y3/1a

*  AAMUHUCTPUPOBAHME Yepes eanHbI KOMaHAHbIN MHTepdeNC
* Jlerkoe maclutabmpoBaHue peLleHus

* [losblweHHanA OTKa3OYCTOl71‘-IMBOCTb

_—
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MOTOKOBAA ®UNTBTPALIUA TPAOUKA
HA BA3E NMPABWUJ1 «KASPERSKY LAB»

Syslog/SIEM U

* Mcnonb3oBaHWe Habopa NpaBu OT BeAyLero pa3paboTymKa B 3TOM
obnactun «Jlabopatopus Kacnepckoro»

Z 7
* [loCcTOAHHOE aBTOMaTUYeCcKoe O6HOBﬂ€Hl4e npasua B pexxmnme OHNAWH
Updatev
rverv

KASPERJKY



KOHTEHT ®U/IbTPALUA HA OCHOBE
AOAHHbIX «KASPERSKY LAB»

* PyccKoAsblYHbIE M MHOCTPAHHble caunTbl

* Bonee 70 KaTeropwuii, BK/oYasa pas/iMiHbIE CNIUCKM B/I0KMPOBKM:

- PockomHaasop
- ®3-436

ESR Router

Kaspersky WF Cloud

- ®egepanbHbIv CMMCOK SKCTPEMUCTCKMX MaTEPUANOB bm )D<mgs
o Culture Extremisi m
* [locTtoAHHOEe aBTOMaTUYeCcKoe OBHOBNEHNE AAHHDBIX B PEXXUME OHIANH i i
Education Violence
Sport Racism

KASPERJKY3



BCTPOEHHbIXN MOAY/b
AHTUCNAM*

=]
* [lposepka nonntuk SPF, DKIM, DMARC

Mail Server
* [IpoBepKa NOYTOBbIX 3aro0BKOB Ha cooTeeTcTBMe RFC
* DNSBL u IPBL

* [lpoBepKa CCbIIOK BHYTPU NMCbMa Ha PULLMHT Mail Relay

- G

ESR Router

* B pa3paboTke



NOTOKOBbIN AHTUBUPYC
NOYTOBbIX BIOXKEHUN*

* [lpoBepKa NOYTOBbIX BNOXEHM 06pabaTbiBaeMbix Mogynem aHTUCNaMa Mail Server
* IBPMUCTUYECKUIM U CUTHATYPHbIN aHan3

* lNocToAHHO 0b6HOBAAEMAn aHTUBMPYCHaA 6a3a oT kKomnaHuu Dr.Web

Mail Relay

- G

* 3aluTa OT Yrpos, akTyanbHbIX ANA POCCUICKOro pbiHKa

ESR Router

* B pa3paboTke



OPTAHUSALUUA MOHUTOPUHTA
KAHAJA IP-SLA

AKTMBHOE U3MepeHMe NPOU3BOAUTENIbHOCTU U KauecTBa paboTbi
IP mexxay ABymA cepBUCHbIMKU mapLupyTusatopamm ESR

BbluncneHne napameTpoB KaHana cBA3N:
* OAHOCTOPOHHME 3a4EPKKHU
* KpyroBble 3a4epKu
o [xuntTep
* lNoTepwn naketos

* U3meHeHne nopAagkKa cheaoBaHMA NaKeToB




NMOCTPOEHME 3ALLUULLEHHOU
dUTMANBHOMN CETU

MocTpoeHue 3aWwmLEHHDbIX ceTen nboi Tononorun:
TOUYKA-TOUYKa, 3Be34a, MepapxuyecKkoe AepeBo, YaCTUUYHO-
M NONIHOCBA3HaA TONO/IOrUA U Ap.

* ®YHKUMOHaNbHOCTb «Bce B ogHOM»
* MynbTMdYHKUNOHANbHDBIN CEPBUCHBIN MapLIpyTU3aTop
* CeptnounumpoBaHHbin VPN wnto3

* CepTMdUNLNPOBAHHBIAN MEXCETEBOM 3KPaH

) Sl}\..u,“

¢ OTKa30yCTOMYMBOCTb § togg 38 Sj,.u e gfj
HEE ’g“
* PacwmpeHHbIt Habop GyHKUMIA ypoBHA L2 ES.R..’ °ﬂhm0 . lﬁ! %/g K
P ) e -
* [Moanep»KKa BCcex NPOTOKON0B U CEPBUCOB YPOBHA L3 ~ o .g g"“
Oy, K
> WHTepdeiicbl RJ45, SFP, SFP+ T"“?:;hﬁ"ﬁm 7% £
\Ip "'Qg O \

* YnobHoe ynpasneHue: CLI, C-Teppa KM 4.2



CEPBUCHbIE MAPLUPYTU3ATOPDI

4 x 10/100/1000BASE-T
2 x 1000BASE-X SFP

BROADCOM

8 x 10/100/1000BASE-T
3 x FXS,1 x FXO

2xUSB 2.0 2xUSB 2.0

Console Console

XAPAKTEPUCTUKU ESR-10 ESR-12V ESR-12VF
OnepaTtMBHas NamATb 176 176
MpounssoauTtenbHocTb Firewall 0,33 reut/c
MpounssoautenbHocTb IPS/IDS 34 MéwuT/c
MpounssoauTenbHocTb IPSec VPN 153 M6wuTt/c
Konnuyectso VPN TyHHenem 10
KonnyectBo KOHKYPEHTHbIX ceCCUi 4K

Pasmep FIB 1M

MutaHune 230 B AC, 50 'y,

8 x 10/100/1000BASE-T
1 x 1000BASE-X(SFP)

3 x FXS,1 x FXO

2xUSB 2.0

Console


https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-10/?sphrase_id=284220
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-12v/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-12vf/?sphrase_id=284222

CEPBUCHbIE MAPLUPYTU3ATOPDI

ESR-20

BROADCOM

.........
.....

2 x 10/100/1000BASE-T

2 x Combo 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X SFP
1xUSB2.0,1xUSB3.0
1 cnot gna SD-KapT, Console

ESR-21

8 x 10/100/1000BASE-T

4 x 10/100/1000BASE-X
1xUSB2.0,1xUSB3.0

1 cnot ana SD-kapT, Console
Serial (RS-232)

XAPAKTEPUCTUKH

ESR-20

ESR-21

MpoussoauTenbHocTb Firewall

1,97 réut/c

MpounssoautenbHocTb IPS/IDS

88 MéuT/c

NMpoussoautenbHocTb IPSec VPN

0,52 Ireut/c

0,53 reut/c

Konnuyectso VPN TyHHenewm 250
Konn4yecTtBo KOHKYPEHTHbIX CeECCUM 256K
Pasmep FIB 1,4M
MNutaHne 230 B AC, 50 'y,



https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-20/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-21/

CEPBUCHbIE MAPLUPYTU3ATOPDI

ESR-100

4 x Combo 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X SFP
1xUSB2.0,1xUSB3.0

Console

[o 2 610KOB NUTaHUA

ESR-200

BROADCOM

4 x Combo 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X SFP

* 4x10/100/1000BASE-T
* 1xUSB2.0,1xUSB3.0

Console

Jo 2 610KoB NUTaHKUA

ESR-1000

24 x 10/100/1000 BASE-T

2 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X SFP
2xUSB 2.0

Console

[o 2 610KOB NUTaHUA

XAPAKTEPUCTUKHU ESR-100 ESR-200 ESR-1000
MpounssoauTenbHocTb Firewall 1,28 réut/c 1,92 réur/c 8,78 Meut/c
MpounssoauTtenbHocTb IPS/IDS 34 MéwuT/c 43 M6éuTt/c 584,89 M6éwuTt/c
MpounssoauTtenbHocTb IPSec VPN 0,30 reut/c 0,48 reut/c 2,37 Tut/c

Konnuyectso VPN TyHHenem 250 500
KonnyecTtBo KOHKYPEHTHbIX CeCCUI 256K 512K
Paszmep FIB 1,4M 1,7M
MutaHue 230 B AC, 50 Iy, 230 B AC,50 /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-100/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-200/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-1000/

CEPBUCHbIE MAPLUPYTU3ATOPDI

4 x Combo 10/100/
1000BASE-T/1000BASE-X SFP

12 x 10/100/1000BASE-T

8 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X SFP

BROADCOM

ESR-1511

4 x Combo 10/100/
1000BASE-T/1000BASE-X SFP

4 x 10/100/1000Base-T

4 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X SFP

4 x Combo 10/100/
1000BASE-T/1000BASE-X SFP
* 4x10/100/1000BASE-T

* 4 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X SFP *

e 4 xCombo 10/100/
1000BASE-T/1000BASE-X SFP
8 x 10GBASE-R SFP+/1000Base-X SFP

2x USB 2.0 + 2xUSB2.0 2 x 40GBASE-X QSFP+ * 2xUSB2.0
Console * Console 2xUSB 2.0 * Console
[o 2 610KoB NUTAHUSA * Jlo 2 6/10K0B NUTaHMA Console

* [1o 2 6N10KOB NUTaHUA
XAPAKTEPUCTUKHU ESR-1200 ESR-1500 ESR-1511 ESR-1700
MpoussoguTenbHocTb Firewall 8,78 but/c 12,33 Ié6ut/c 18,01 réur/c 39 Iéut/c
MpoussoantenbHocTb IPS/IDS 584,89 M6éwuTt/c 759 MéuT/c 1290 M6wuT/c 3430 M6éwuT/c
MpounssoguTtenbHocTb IPSec VPN 2,37 Iut/c 3réur/c 4,66 Feut/c 13,6 réut/c
Konunuectso VPN TyHHenen 500
Konn4yecTtBo KOHKYPEHTHbIX CECCUI 512K
Pasmep FIB 1,7M 3,0M
MutaHne 230B AC,50 /48 BDC 230BAC, 50 /48 BDC



https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-1500
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr_1700/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/esr-1200/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/servisnyy_marshrutizator_esr-1511/?sphrase_id=357855

CEPBUCHDbIE MAPLLUPYTU3ATOPDI =zosccom

ESR-30

B pa3spabortke:
3 kBapTan 2022

4 x 10/100/1000BASE-T

2 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X
1x USB 3.0

1 cnot ana SD-KapT, Console

ESR-3100 HoBMHKa

2xUSB 3.0

8 x 10/100/1000BASE-T
8 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X

1 cnot gna SD-KapT, Console

B pa3spabortke:

3 kBapTan 2022
ESR-3200

25 x 1000BASE-X/10GBASE-R/25GBASE-R
1 x USB 3.0

1 cnot gna SD-KapT, Console

o 2 6nokoB nuTaHuA

XAPAKTEPUCTUKU ESR-30 ESR-3100 ESR-3200
Konnyectso VPN TyHHenem 250 500

KonmnyecTtBo KOHKYPEHTHbIX CECCUI 256K 512K

Pasmep FIB 1,4M 1,7M 3,0M
MuTaHne 230 B AC, 50 Iy, 230BAC,50,/48BDC



https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/servisnyy_marshrutizator_esr-3100/
https://eltex-co.ru/catalog/service_gateways/servisnyy_marshrutizator_esr-3100/

KPUNTOMAPLUPYTU3ATOPbI  ssoiscon

PeweHue coBmecTHO ¢ KOmnaHuen S-Terra

ESR-100-ST ESR-200-ST ESR-1000-ST

5

* 4 x Combo 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X SFP * 4 x Combo 10/100/1000BASE-T/1000BASE-X SFP

e 24 x10/100/1000 BASE-T
e 1xUSB2.0,1xUSB3.0 e 4x10/100/1000BASE-T * 2 x 10GBASE-R SFP+/1000BASE-X SFP
* 1 cnot gna SD-kapT, Console * 1xUSB2.0,1xUSBS3.0 * 2xUSB2.0
* 1 cnot gna SD-KapT, Console * 1 cnot gna SD-kapT, Console
* [lo 2 6/10KOB NUTAHKUA
XAPAKTEPUCTUKHU ESR-100-ST ESR-200-ST ESR-1000-ST
MpounssoauTenbHocTb Firewall 0,8 Meut/c 1reuwt/c 5 réur/c
FOCT WndposaHue IMIX 48 M6éuTt/c 65 MéuT/c 194 M6ut/c
MpounssoauTenbHoCcTb L2 KommyTaumm 0,8 Meut/c 1reuwt/c 86,9 Mbut/c
MpounssoanTenbHoCcTb L3 KommyTaumm 0,8 Meut/c 1reuwt/c 5 réut/c
Konnyectso VPN TyHHenewm 200 500
KonnyectBo KOHKYPEHTHbIX CECCUI 256K 512K
Pasmep FIB 550K 1,7M
MutaHue 230 B AC, 50 Iy, 230 B AC,50 /48 BDC

TakKe BegeTca pa3paboTka COBMECTHO ¢ KomnaHuen TCC


https://eltex-co.ru/catalog/servisnye_kriptomarshrutizatory/kriptomarshrutizator_esr-100-st/
https://eltex-co.ru/catalog/servisnye_kriptomarshrutizatory/kriptomarshrutizator_esr-1000-st/
https://eltex-co.ru/catalog/servisnye_kriptomarshrutizatory/kriptomarshrutizator_esr-1000-st/

MATUCTPAJIbHbIE MAPLUPYTU3SATOPDI

MES5000

eltex-co.ru

3.0 Tbps, Ao 250 Gbps /slot

15U

[o 2 Fabric Management Cards /chassis
[o 12 Line Cards /chassis
LC18XGE: 18x10GBASE-R (SFP+)
LC20XGE: 20x10GBASE-R (SFP+)
LC8XLGE: 4x40GBASE-R (QSFP28),
4x100/40GBASE-R (QSFP28)

o 12K MPLS PW

[o 4K 6punarK-4omeHoB

[Jo 8K cabuHTtepdencos

Jo 4k VRFs

MapwpyTnusaTopbl BXOAAT B cOCTaB cepumn ME5000 vt umetoT
eanHoobpasHoe nporpammHoe obecneveHne n nHTepdencol

yrnpaBieHus.

BROADCOM.
=Nt -

ME5200

* 32x10GBASE-R (SFP+),
4x 100/40GBASE-R (QSFP28)
* CPU Broadcom XLP308, 1500MHz, 8GB RAM
* 800 Gbps, 720Mpps
* FDB 750K MAC, FIB 4M
* Jlo 12K MPLS PW /slot
* [lo 8K 6puaK-aomeHoB
* [lo 8K cabuHTepodeicos
* [Jlo 4k VRFs

MNopaep*knBatoT BeCb Habop PyHKUMIA, MMEOLLMINCA Ha MapLlpyTU3aTopax
cepun: IPv4/IPv6-mapuipyTm3aumio, nepapxmudeckuii QoS, mapLipyTmsaumio
IP Multicast, a Takxke MPLS-cepBUCbl BTOPOro U TPETbEro YPOBHEN.


https://eltex-co.ru/catalog/provider_edge_router/marshrutizator_me5000/
https://eltex-co.ru/catalog/provider_edge_router/marshrutizator_me5200/

MATUCTPAJIbHbIE MAPLLUPYTU3ATOPDI =acsncom

ME5100 ME5100 rev. X

* 20x10GBASE-R (SFP+) * 16x10GBASE-R (SFP+)

* CPU Broadcom XLP308, 1200MHz, 8GB RAM * 4x10GE XFP

* 200 Gbps, 300Mpps * CPU Broadcom XLP308, 1200MHz, 8GB RAM
* [lo 250K MAC * 200 Gbps, 300Mpps

* FIB1IM i - * [o 250K MAC

* [o 12K MPLS PW /slot * FIB1M

* [o 4K 6puarK-gomeHoB * [o 12K MPLS PW /slot

* [lo 4K cabuHTtepodelicos * [lo 4K 6pnaxK-aomeHos

* [o 4k VRFs * [o 4K cabuHTepdelicos

* o 4k VRFs

MapwpyTnusaTopbl BXOAAT B cOCTaB cepumn ME5000 vt umetoT Moaaep*KnBatoT BeCb Habop GYHKUUIA, UMEIOLWMINCA HA MapLUpyTU3aTopax
eaMHoobpasHoe nporpammHoe obecneyeHne n nHTepdencol cepun: IPv4/IPv6-mapuipyTm3aumio, nepapxmudeckuii QoS, mapLipyTmsaumio

ynpasaeHua. IP Multicast, a Takxke MPLS-cepBUCbl BTOPOro U TPETbEro YPOBHEN.


https://eltex-co.ru/catalog/provider_edge_router/me5100/
https://eltex-co.ru/catalog/provider_edge_router/marshrutizator_me5100_rev-x/?sphrase_id=357975

MATUCTPAJIbHbIE MAPLUPYTU3SATOPDI

L2 KOMMYTALUA:

Moapeprkka QinQ

[MbKas pabota ¢ VLAN-meTKamm
HezaBncvmble 6prarK-a0MeHbI
STP/RSTP/MSTP

L3 MAPLLIPYTU3ALA:

IS-IS (npoTokonbl IPv4 1 IPV6)

OSPFv2, OSPFv3

BGP4, MP-BGP (IPv4, IPv6, L2VPN, VPNv4, VPNV6)
®unbrpauma BGP-mapLupyTos (route-map, prefix list)
Moapeprkka NSF/GR (Non Stop Forwarding/Graceful Restart)
Mopaepskka ECMP (Equal Cost Multipath)

Moaaep:kka VRF (Virtual Routing and Forwarding)
Mopoaepka TyHHenel IP GRE v IP-IP

Moaaepkka VRRP 1 DHCP relay agent

MapLupyTr3aums Ha ocHoBe NoanTUK (policy-based routing)

BROADCOM
=Nt

MVY/TIbTUKACT:

PIM-SM/SSM

IGMP routing v1-v3, SSM mapping, dunsrpaums
MCTOYHMKOB/pynn

MSDP

Anycast RP (PIM nan MSDP)

VRF-lite ana Bcex npotoKonos

MPLS:

LDP L2VPN (VPLS 11 VPWS)
BGP L2VPN (VPLS 1 VPWS)
BGP L3VPN (VPNv4, VPNv6)
RSVP-TE

QOs:

WNepapxmueckmin TpaduK-meHeaKep
LLlenmHr Ha nornyeckmx nHTepdelicax
MopaepKa 06paboTkM BCrbILLEK

Moaaep»kka oyepeneit SP (Strict Priority) v WDRR (Deficit

Weighted Round Robin)
MepemapK1poBKa NPUOPUTETOB

MPOYEE:

LACP (Link Aggregation Control Protocol)

LLDP (Link Layer Discovery Protocol)

MNopneprka BFD ana Bcex NPOTOKO/IOB M CTAaTUYECKMX MAPLLPYTOB
Mopaepkka microBFD ana LAG

MC-LAG

UDLD (Unidirectional Link Detection)

MNopaepkka OOB-ynpaeneHna

Moppeprka ynpasneHua no npotokony Netconf

®yHKuMM AAA (Authentication, Authorization, Accounting)



PEWLEHWA WLINA:
MOCTPOEHUE L3-A4PA
CETU OMNMEPATOPA CBA3U

CmeoiKu cOpyzumu
npoesatidepamu

Cmbiku copyaumu
npoealidepamu

ESR-1700 LLEHTP OEPABOTKHW OAHHBIX
OlMEPATOPA CBA3U

MES5448

—_—
e ———

ME5448
Adpo (pacnpedenerue)
* AnnapaTHoe pe3epBMpPOBaHME Ha YCTPOMCTBAX A4PA MES5100 MES5100 MES100
MES5000: mogynm ynpaBaeHusa, NMHENHbIE KapTbl
* MacwTtabupyemocTb ; § e i e 4

* OTKa30yCTOMYMBOCTb: BbICTPOE AETEKTMPOBAHME OTKA30B
M NepekloYeHNe Ha peseps

E—3 me23248



CUCTEMbI YINPABNEHUA

YH nsepcasibHaa cuctema

ynpaB/iieHUA ceTeBbiM
obopypoBaHuem

Ethernet-kommyTtaTopbl
e VoIP-wnto3bl

* TpaHKOBbIe LWAO3bI

VT 4 euteX - GPON OLT

EanHbin cepBep goctyna npeacrtasnsaet Web-
nHTepdelic, N03BONAOLWMIA NPOU3BOANTD
He3aBUCUMMOE OZHOBPEMEHHOE ynpaBaeHne
Pa3IMYHbIMU SN1EMEHTAMM CETMU.

*  MOHUTOPMHT OCHOBHbIX NMAPaMETPOB YCTPOMICTB

*  OHnalH oTobparkeHme aBapuii YCTPONCTB B TEKCTOBOM U
rpadpuyeckom sBnae

* [pynnupoBKa IMHENHbIX TEPMMUHANOB B Y3/1bl C
BO3MOKHOCTbIO MPOCMOTPA BCEX aBAPUIA BbIBPaHHOTO y3/1a

*  ABTOMAaTM4YECKMIM NMOUCK ycTpoincTs Eltex B ceTn

Cuctema ynpasneHus

M aAMUHUCTPUPOBAHUA

AboHeHTcKkue VolP-wnto3bl
* ONT PON
* IPTV MepguaueHTpbl
\ AeLTeX e PoyTepbl
*  TOHKME KINEHTHI

CepBep npeaHa3HayeH ANA aBTOMATU3aLMn U
yao6cTBa HacTPOMKKN aboHeHTCKux ycTpoicts (CPE)
nocpeacTBOM NPOTOKO/A, ONMMUCbIBAEMOTO B CTaHA4APTE
TR-069 n no3BonAeT onepaTopy LEHTPANN3OBAHO
YyNpPaBAsATb KAMEHTCKMM 060pya0BaHNEM Yepes
rnobanbHyto CeTb.

* [loBblWeHWEe N0SANLHOCTY abOHEHTOB

* YBenuyeHue Npubbiav KOMMNaHUm

*  LleHTpanusaums ynpasneHms aboHEHTCKUMM YCTPOMCTBaMM

*  CHMKeHMWe 3aTpaT Ha NOArOTOBKY M NOBbILLEHWE
KBanMdUKaLMm nepcoHana

LleHTpanusoBaHHaa cuctema

ynpaB/ieHUA ceTeBbiM
obopypoBaHuem

CepBUCHbIE MapLIPYTU3ATOPbI
* Ethernet-kommyTaTopbl
\ * |PATC*
! AeLTex * [onocosble WAO3bl*
* OLT PON* n.4.

* B paspabomeke

LleHTpann3oBaHHasA cMCTeMa yNpaB/ieHMA CETEBbIM
obopypoBaHuem. YnpasaeHue cMctemon
OCYLLEeCTB/IAETCA C MOMOLLbIO COBPEMEHHOIO U
noHaTHoro WEB-nHTepdelica, KoTopbin
npeaocTasnsaet yaobHble MHCTPYMEHTbI ANA
HaACTPOMKM CUCTEMbBI NOA, HYXKAbl NO/Ib30BaTeNA.

*  MOHUTOPWHI OCHOBHbIX MAPaMETPOB YCTPOCTB

*  KOHTpO/b M3MeHeHUA KOHOUIypPaLM CETU B PEXKMME
peasibHOro BpemeHu

*  BO3MOXKHOCTb pe3epBMPOBaHMA CUCTEMbI

* TecHas MHTErpauma C CUCTEMON MOHUTOPUHra Zabbix


https://eltex-co.ru/catalog/management/eltex-ems/
https://eltex-co.ru/catalog/management/eltex-acs/
https://eltex-co.ru/catalog/management/eccm/
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